BANCO GRUFICORP
De Ahorro y Crédito

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2018
(Valores en RD$)

ACTIVOS
Fondos Disponibles
Caja 4,475,894
Banco Central 39,871,307
Bancos del pais 38,958,111
Otras disponibilidades 1,629,066
84,934,378
Inversiones
Disponibles para la venta 32,500,002
Rendimientos por cobrar 57,691
Provisién para inversiones (75,000)
32,482,693
Cartera de Créditos
Vigente 481,069,157
Reestructurada 817,099
Vencida 23,602,417
Cobranza Judicial 1,130,342
Rendimientos por cobrar 3,357,294
Provisién para créditos (24,571,555)
485,404,754
Cuentas por Cobrar
Cuentas por cobrar 1,397,276
1,397,276
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos 13,058,893
Provisién por bienes recibidos en recuperacion de créditos (5,501,721)
7,557,172
Inversiones en Acciones
Inversiones en acciones 450
Provision para inversiones en acciones (450)
0
Propiedades, Muebles y Equipos
Propiedad, muebles y equipos 36,037,279
Depreciacién acumulada (12,608,266)
23,429,013
Otros Activos
Cargos diferidos 2,553,567
Intangibles 983,622
Activos diversos 158,763
Amortizacién acumulada (852,829)
2,843,123
TOTAL DE ACTIVOS 638,048,409
Cuentas de orden 792,872,034
PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Valores en circulacion
Titulos y valores 486,681,498
Otros Pasivos 15,460,280
TOTAL PASIVOS 502,141,778
PATRIMONIO NETO
Capital pagado 110,000,000
Otras reservas patrimoniales 5,797,474
Superavit por revaluacion 24,922,420
Resultados acumulados de ejercicios anteriores (4,245,637)
Resultados del ejercicio (567,626)
TOTAL PATRIMONIO NETO 135,906,631
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 638,048,409
Cuentas de orden 792,872,034
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BANCO GRUFICORP
De Ahorro y Crédito

ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2018
(Valores en RD$)

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones

Gastos financieros
Intereses por captaciones
MARGEN FINANCIERO BRUTO

Provision para cartera de créditos

MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciaciones y Amortizaciones
Otros gastos

RESULTADO OPERACIONAL
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros Gastos

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

Arcadio Pefial6
Gerente de Auditoria (CPA)

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

46,883,078
1,401,784

48,284,862

(16,856,480)

(16,856,480)
31,428,382

(4,400,213)

(4,400,213)

27,028,169

1,039,679
2,183,897

3,223,576

(122,022)

(122,022)

(23,503,835)
(1,536,321)
(1,093,335)
(5,425,763)

(31,559,254)

(1,429,531)

879,905
(18,000)

861,905

(567,626)

Mario J. Ginebra
Presidente - Tesorero

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y
Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre del 2002, y en cumplimiento a la Resolucién No. 13-94 de la
Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones



