BANCO GRUFICORP

De Ahorro y Crédito

BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2018 (Valores en RD\$)

ACTIVOS		
Fondos Disponibles		4 475 904
Caja Banco Central		4,475,894 39,871,307
Bancos del país		38,958,111
Otras disponibilidades		1,629,066
Inversiones		84,934,378
Disponibles para la venta		32,500,002
Rendimientos por cobrar		57,691
Provisión para inversiones		(75,000)
Cartera de Créditos		32,482,693
Vigente		481,069,157
Reestructurada		817,099
Vencida		23,602,417
Cobranza Judicial		1,130,342
Rendimientos por cobrar		3,357,294
Provisión para créditos		(24,571,555) 485,404,754
Cuentas por Cobrar		
Cuentas por cobrar		1,397,276 1,397,276
Bienes recibidos en recuperación de	créditos	1,397,276
Bienes recibidos en recuperación de cré		13,058,893
Provisión por bienes recibidos en recupe		(5,501,721)
		7,557,172
Inversiones en Acciones		450
Inversiones en acciones		450
Provisión para inversiones en acciones		(450) 0
Propiedades, Muebles y Equipos		•
Propiedad, muebles y equipos		36,037,279
Depreciación acumulada		(12,608,266)
		23,429,013
Otros Activos		0.550.507
Cargos diferidos		2,553,567
Intangibles		983,622
Activos diversos Amortización acumulada		158,763 (852,829)
Amonizacion acumulada		2,843,123
TOTAL DE ACTIVOS		638,048,409
Cuentas de orden		792,872,034
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS I PATRIMONIO PASIVOS		
Valores en circulación		
Títulos y valores		486,681,498
Otros Pasivos		15,460,280
TOTAL PASIVOS		502,141,778
PATRIMONIO NETO		
Capital pagado		110,000,000
Otras reservas patrimoniales		5,797,474
Superávit por revaluación		24,922,420
Resultados acumulados de ejercicios ar	nteriores	(4,245,637)
Resultados del ejercicio		(567,626)
TOTAL PATRIMONIO NETO		135,906,631
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		638,048,409
Cuentas de orden		792,872,034
Abelardo C. Leites	Arcadio Peñalo	Mario J. Ginebra
Vicepresidente Eiecutivo	Gerente de Auditoría (CPA)	Presidente - Tesorero

Gerente de Auditoría (CPA)

Presidente - Tesorero

Vicepresidente Ejecutivo

BANCO GRUFICORP

De Ahorro y Crédito

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO DE 2018 (Valores en RD\$)

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por créditos	46,883,078
Intereses por inversiones	1,401,784
	48,284,862
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(16,856,480)
	(16,856,480)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	31,428,382
Provisión para cartera de créditos	(4,400,213)
	(4,400,213)
MARGEN FINANCIERO NETO	27,028,169
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	1,039,679
Ingresos diversos	2,183,897
	3,223,576
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(122,022)
	(122,022)
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(23,503,835)
Servicios de terceros	(1,536,321)
Depreciaciones y Amortizaciones	(1,093,335)
Otros gastos	(5,425,763)
	(31,559,254)
RESULTADO OPERACIONAL	(1,429,531)
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	879,905
Otros Gastos	(18,000)
	861,905
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(567,626)

Abelardo C. LeitesArcadio PeñalóMario J. GinebraVicepresidente EjecutivoGerente de Auditoría (CPA)Presidente - Tesorero

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre del 2002, y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones